2022 年１月 14 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長  山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

2022年８月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正並びに

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年10月８日に公表いたしました2022年８月期の第２四半期（累計）及び

通期の連結業績予想の修正並びに配当予想の修正を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 2022 年８月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正について

（１）修正の内容

第２四半期（累計）（2021年９月１日～2022 年２月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,300

百万円

1,100

百万円

1,000

百万円

600

円 銭

25.71

今回修正予想（Ｂ） 32,755 1,977 2,061 1,333 57.12

増減額（Ｂ－Ａ） 455 877 1,061 733

増減率 1.4％ 79.8％ 106.1％ 122.2％

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（2021 年８月期第２四半期）

31,643 2,662 2,584 1,913 81.99

  通期（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

70,700

百万円

6,300

百万円

5,950

百万円

3,300

円 銭

141.39

今回修正予想（Ｂ） 71,155 7,177 7,011 4,033 172.80

増減額（Ｂ－Ａ） 455 877 1,061 733

増減率 0.6％ 13.9％ 17.8％ 22.2％

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 ８ 月 期 ）

63,898 5,049 5,020 3,292 141.07

2

（２）修正の理由

当第２四半期累計期間の連結売上高につきましては、当初予想を 455 百万円上回る 32,755 百万円と

なる見込みです。

国内アイウエア事業につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による業績への影響が通期の

一定期間にわたり継続すると仮定しておりましたが、2021 年 10 月より全国的に緊急事態宣言等が解除

されたことにより想定以上の客足の回復が見られ、予想を上回る見込みです。

一方、海外アイウエア事業につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響は出店している各国、

各地域により多少異なるものの、ほぼ予想どおりに推移する見込みです。

営業利益につきましては、連結売上高が予想を上回ることに加え、広告宣伝費をはじめとした販管費

の抑制もあり、当初予想を 877 百万円上回る 1,977 百万円となる見込みです。

経常利益につきましては、営業利益が予想を上回ることに加え、円安の影響により為替差益の計上が

あったこと、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、経常利益が予想を上回ることにより、

当初予想を上回る見込みであります。

通期の連結業績予想につきましては、下半期の当初予想を据え置き前記のとおり修正しております。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期   末 合   計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想

（ 2 0 2 1 年 1 0 月 ８ 日 ）
8．00 37．00 45．00

今 回 修 正 予 想 17．00 37．00 54．00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ８ 月 期 ）
25．00 20．00 45．00

（２）修正の理由

当社は、中長期的な株主価値の増大を最重点課題と認識し、将来の事業展開に備えた適切な内部留保

の充実と、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当を実現していくことを基本方針とし、連結配当性向

30％を目処に配当を実施しております。

この方針に基づき、今回の第２四半期連結業績予想の修正に伴い、中間配当を当初予想の１株当たり

８円から９円増額し、１株当たり 17 円に修正することといたしました。

なお、期末配当予想につきましては、当初予想を据え置いております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報

及び合理性があると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な原因により予測と大きく異なる可能性があります。

以 上